segala prasangka negatif yang bisa menimbulkan ketegangan

sosial, konflik etnis, dll.91

4) PAI berwawasan pluralisme

Terma pluralisme masih menjadi perdebatan sengit di

kalangan internal umat Islam. Fatwa Majelis Ulama Indonesia

(MUI) dalam Musyawarah Nasional MUI VII, pada 19-22 Jumadil

Akhir 1426 H/26-29 Juli 2005 M tentang pluralisme, liberalisme,

dan sekulerisme yang bertentangan dengan ajaran Islam, ternyata

tidak sepenuhnya diamini oleh penganut Islam lainnya. MUI

mendefinisikan pluralisme agama sebagai suatu paham yang

mengajarkan bahwa semua agama adalah sama dan karenanya